2023年５月 15日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長       栢森 雅勝

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 代表取締役専務管理統括部長 大成 俊文

（TEL 052-581-7111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年５月15日の取締役会において、下記のとおり2023年３月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023年２月９日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金
60円00銭

（内記念配当 10円00銭）

60円00銭

（内記念配当 10円00銭）
35円00銭

配 当 金 の 総 額 887百万円 － 517百万円

効 力 発 生 日 2023年６月13日 － 2022年６月13日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、企業価値の増大をはかりながら、株主の皆さまに利益還元をはかることを経営の最重要課

題と考え、事業環境や収益の状況、配当性向等を総合的に勘案し、安定配当を行うことを基本方針と

し、業績に応じた利益還元を行っております。今後も中期経営計画に掲げた目標を目指し、企業価値

を高めてまいります。

また、当社は設立から 50 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、関係各位の永

きにわたる多大なご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

2023年３月期の期末配当金につきましては、上記方針、今期業績等を勘案し、また株主の皆さまへ

感謝の意を表するため、１株につき 60円（内記念配当 10円）とさせていただきました。これにより、

中間配当金を含めました当期の年間配当金は、１株につき 70円となります。

  （参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 10円00銭 60円00銭 70円00銭

前期実績（2022年３月期） 25円00銭 35円00銭 60円00銭

                                          以  上